

Planilha Orçamentária

Pedido:		SERVIÇOS DE TAPA BURACO					Data
Local:		DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO					07/02/2023
Planilhas Base		CDHU 188 COM DESONERAÇÃO					BDI
							25%
Item	Fonte	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Total
						Total dos itens	1.661.142,50
1			TAPA BURACO				1.661.142,50
1.1	CDHU 188	03.07.010	Demolição (levantamento) mecanizada de pavimento asfáltico, inclusive carregamento, transporte até 1 quilômetro e descarregamento	M2	12.500,00	28,04	350.500,00
1.2	CDHU 188	05.08.060	Transporte de entulho, para distâncias superiores ao 3º km até o 5º km	M3	375,00	22,52	8.445,00
1.3	CDHU 188	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	M2	25.000,00	7,51	187.750,00
1.4	CDHU 188	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M3	750,00	1.485,93	1.114.447,50
						Total dos itens	1.661.142,50
						BDI	415.285,63
						Total geral	2.076.428,13

RODRIGO BORGES N. GUEDES
Engenheiro Civil da SMIS